
 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

 

 

 

Si attesta che il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi dal 11/08/2015 

 

 

 
 

 

_________________________________________________________________ 

 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

 

Sant’Antonino di Susa, 11/08/2015  

 

 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

Via Torino n. 95 - CAP  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 
E-mail: comune.santantonino@tin.it 

____________ 

                     C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 

DECRETO SINDACALE N. 03 DEL 05/08/2015 
 

 

 

 
IL SINDACO 

 

Richiamato il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 

Dotazione organica - norme di accesso, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

n. 44 del 26 aprile 2000, e s.m.i.; 

 

Considerato che l’organizzazione degli uffici prevista dal Regolamento di cui sopra 

contempla l’articolazione degli stessi nelle seguenti quattro aree: 

- Amministrativa; 

- Lavori pubblici - Urbanistica - Edilizia privata - Tecnica Manutentiva; 

- Economico - finanziaria; 

- Vigilanza. 
 

Visti: 

- l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi del quale il Sindaco nomina i 

Responsabili degli uffici e dei servizi; attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le 

modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 nonché dello Statuto e dei Regolamenti 

comunali; 

- l’articolo 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, nel 

quale vengono definite le attribuzioni, i compiti e le competenze spettanti ai Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi nella gestione amministrativa finanziaria e tecnica, su indirizzo politico 

amministrativo degli organi di governo; 

- l'articolo 109, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “nei comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione 

dell‘articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento 

motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro 

qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione"; 

 

Ricordato che con proprio decreto n. 8 del 28/05/2014 è stato nominato responsabile dell’Area 

Amministrativa il segretario comunale, dott.ssa Ilaria Gavaini ai sensi dell’art. 109, comma 2, 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

NOMINA A RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA DOTT.SSA ALESSIA LUSSIANA 



 

Considerato che il Segretario Comunale, per motivi di salute sarà assente per un periodo di 

tempo, al momento non determinabile, per cui è necessario provvedere alla sostituzione della 

stessa per garantire il funzionamento dell’Area Amministrativa; 

 

Ritenuto di disporre la sostituzione del suddetto Responsabile con il Responsabile del Servizio 

finanziario, dott.ssa Alessia Lussiana a decorrere dalla data odierna e fino al ritorno in servizio 

della Dott.ssa Gavaini; 

 

 

DECRETA 

 

1. Con decorrenza immediata il Responsabile del Servizio finanziario dott.ssa Alessia 

Lussiana sostituirà in tutti i casi di assenza o impedimento il Segretario comunale, 

Responsabile dell’Area Amministrativa, Ilaria Gavaini ai sensi della normativa citata in 

premessa per i motivi riportati in narrativa. 

 

2. Di trasmettere copia del presente decreto al Responsabile del Servizio finanziario. 

 

 

 

Sant’Antonino di Susa, 05/08/2015  

 

 

 

    IL SINDACO 

  F.to Susanna PREACCO 


